SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

EDITAL ELEITORAL 18/09/2023

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO

A  Comissão  Eleitoral  Regional  –  CER-PE,  instituída  pelo  Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia no Estado do Pernambuco por meio da Decisão

Plenária nº PL-006/2023, em observância ao art. 34, da Resolução nº 1.114, de 2019 -

Regulamento Eleitoral,  TORNA PÚBLICO o extrato das decisões  da CER-PE

acerca dos registros de candidatura deferidos ou indeferidos para os cargos de
Presidente  do  Crea,  Conselheiro  Federal  (Modalidade  Agronomia)  e  Diretor

Geral, Diretor Administrativo e Diretor Financeiro das Caixas de Assistência
dos Profissionais do Crea (Mútua-PE), abrindo-se o prazo de 5 (cinco) dias para

interposição  de  recurso  pelo  interessado  (até  25/09/2023),  conforme  Calendário

Eleitoral.

PRESIDENTE DO CREA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-PE Julgamento

ROBERTA MENESES 007/2023 DEFERIDO

ADRIANO LUCENA 013/2023 DEFERIDO

INALDO MARQUES 010/2023 INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

CONSELHEIRO FEDERAL (MODALIDADE AGRONOMIA)

Nome dos(as) candidatos(as) da chapa Deliberação CER-PE Julgamento

NIELSEN  CHRISTIANNI  (T)  E  LUISA  PERUNIZ
(S)

011/2023 DEFERIDO

HELTON SIQUEIRA (T) E ANCELMO REIS (S) 008/2023 INDEFERIDO

URBANO  LINS  (T)  E  JOÃO  CARLOS  C.
MONTENEGRO JR. (S) 005/2023 DEFERIDO

DIRETOR GERAL DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-PE Julgamento

ROGÉRIO CARVALHO 006/2023 DEFERIDO

MARCELO TABATINGA 016/2023 DEFERIDO

DIRETOR ADMINISTRATIVO DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-PE Julgamento

AERTON NEPOMUCENO 015/2023 DEFERIDO

ANDRÉ LOPES 009/2023 DEFERIDO

ADERBAL MELO 012/2023 DEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

DIRETOR FINANCEIRO DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-PE Julgamento

JURANDIR LIBERAL 014/2023 DEFERIDO

Recife – PE, 18 de setembro de 2023.

Conselheira Regional Giani de Barros Camara Valeriano
Coordenadora da CER-PE – Exercício 2023

		2023-09-18T10:11:19-0300